

A N E X O I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MONTALVÂNIA-MG					FOLHA Nº: 1		
OBRA: ENTRADA DE ENERGIA					DATA: 07/2022		
LOCAL: AVENIDA CONFUCIO 1514				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: NORTE/ABRIL 2022				() DIRETA	(X) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 MÊS					LDI	29,30%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
ENTRADA DE ENERGIA						TOTAL=	
1							46.174,96
1.1	ED-49022	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 150 MM2, 90°C, 0,6/1KV	M	160,00	148,20	191,62	30.659,20
2.1	ED-49013	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 70 MM2, 90°C, 0,6/1KV	M	44,00	79,82	103,21	4.541,24
3.1	ED-20588	ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO C8, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 66,1KVA ATÉ 75KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	UN	1,00	7.279,01	9.411,76	9.411,76
3.2	ED-49343	HASTE DE AÇO COBREADA PARA ATERRAMENTO DIÂMETRO 3/4"X 2400 MM, CONFORME PADRÕES TELEBRÁS	UN	3,00	178,96	231,40	694,20
4.1	97669	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	44,00	15,27	19,74	868,56
TOTAL							46.174,96

BRENO DENILSON ANDRADE REIS

CREA 143454/D
ENGENHEIRO ELETRICISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas - SETOP - MG
Internet: www.transportes.mg.gov.br / E-mail: doo@transportes.mg.gov.br
Fone Geral: (31) 3239-0999 - Fax: (31) 3239-0899